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Nr. 480, 2016 m. balandžio 24 d. 
                      

V VELYKŲ SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

Dievas nušluostys kiekvieną 

ašarą nuo jų akių. 
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 V VELYKŲ SEKMADIENIS JN 13, 31-33A. 34-
35 „IŠ TO VISI PAŽINS, KAD ESATE MANO 
MOKINIAI, JEI MYLĖSITE VIENI KITUS“ 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja kun. Vygintas Gudeliūnas 
 

 Krikščioniškoji tauta visada bus tas „mažasis likutis“ tarp 
milijardų žmonių, gyvenančių šitoje žemėje, tačiau galintis kaip 
mažas gabalėlis raugo pakeisti visą masę. Tikroji Kristaus 
meilė ir mažus padaro galingus dėl Dangaus Karalystės.  
 Šį sekmadienį noriu su jumis pasidalyti ir kartu kviečiu 
atkreipti dėmesį į keturis svarbius dalykus, apie kuriuos ir kalba 
šiandienos Evangelija. 

 Kodėl šis įsakymas yra naujas, jei žmonės nuo seniai vieni 
kitus myli? Daugelis iš jų tai daro neįtikėtinai nuostabiai, 
suteikdami pasauliui šviesos ir jaukumo. Kodėl reikia įsakyti 
„mylėti“? Juk forsuota, dirbtinė, nenatūrali meilė yra tik kaukė. 
Kodėl mylėti? Nes myli pats Dievas. Gyvenimo įstatymas, pa-
gal kurį gyvename arba esame kviečiami gyventi, yra ne kas 
kita kaip tik veikimas Dievo būdu. Jono laiške skaitome: 
„Meilė – ne tai, jog mes pamilome Dievą, bet kad jis mus pami-
lo“ (1 Jn 4, 10). Vienintelė vieta, iš kurios gali kilti meilė, yra 
patirtis, būti mylėtam ir leistis dabar Dievo būti mylimam. 

 Jėzus nesako, kad jūs mylėkite, bet „mylėkite vieni kitus“. 
T. y. mylėkite visus! Tikrasis krikščionis negali mylėti teisius 
arba neteisius, turtingus arba vargšus, artimus arba tolimus... 
Privalo mylėti visus! 

 

 
 

 Krikščionybės naujumas nėra meilė, bet konkreti meilė – 
Kristaus meilė. Jo meilė yra konkreti, pvz., kada plauna mo-
kiniams kojas; kada kreipiasi į išdaviką Judą: „Bičiuli“; kada 
meldžiasi už tuos, kurie Jį nužudė: „Tėve, atleisk jiems, nes jie 
nežino...“; kada verkia mirusio savo draugo ir t. t. 
 
 

 
 

 Pagal biblinę tradiciją, įstatymas yra dovana. Jei norime 
būti panašūs į Jėzų veikimu ir galybe, meilė turi gimti iš do-
vanos. Tik taip galiu mylėti besąlygiškai. 
 

Bernardinai.lt 

Pirma:  
Jėzus sako: „Jums duodu naują įsakymą...“  

Antra: 
 Jėzus sako: „mylėkite vieni kitus“.  

Trečia:  
Jėzus sako: „Mylėkite taip, kaip aš jus 
mylėjau.“  

Ketvirta:  
Pagal Joną, ši meilė yra dovana.  

 

PALAIMINGIAU DUOTI NEGU IMTI 
 

 Jubiliejinės audiencijos metu, popiežius Pranciškus kalbėjo 
apie išmaldą – vieną tradicinių gerųjų darbų, kurio nereikėtų 
užmiršti, ypač dabar, kai švenčiame Gailestingumo metus. 
 „Pareiga duoti išmaldą tokia pat sena kaip Biblija“, – sakė 
Pranciškus, primindamas, kad Šventajame Rašte labai dažnai 

kalbama apie pareigą sušelpti vargšą, našlę, našlaitį, svetimšalį. 
„Kartu su įsakymu jiems padėti, duodamas taip pat labai vertin-
gas nurodymas: „Duok dosniai ir širdyje nesigailėk tai daryda-
mas“ (Įst 15,10). Tai reiškia, kad išmalda turi būti duodama su 
džiaugsmu širdyje. Išmaldos davimas neturi mums būti našta, 
kurios skubotai atsikratome. Kaip dažnai žmonės neduoda iš-
maldos, teisindamiesi: „Kas gi šis elgeta? Jei duosiu jam pini-
gų, jis nusipirks vyno ir nusigers.“ Bet juk jis geria dėl to, kad 
nežino kito kelio! Kodėl tu teisi šitą vargšą žmogų, kuris tave 
prašo monetos stiklui vyno?“ 
 Popiežius priminė ir Tobijo knygos patarimą: „Kai duodi 
išmaldą, nenusuk savo veido nė nuo vieno vargšo ir Dievo vei-
das nebus nugręžtas nuo tavęs“ (Tob 4, 7-8). „Tai labai išmin-
tingi žodžiai, padedantys suprasti išmaldos svarbą“, – sakė 
Pranciškus. 
 „Išmalda – tai meilės ir dėmesingumo gestas pagalbos pra-
šančiam žmogui. Išmaldą duodame nesipuikuodami prieš kitus. 
Dievas viską mato ir įvertina kiekvieną nuoširdų darbą“.  
 Popiežius taip pat paragino nuo mažens pratinti vaikus duo-
ti išmaldą, mokyti vaikus atsisakyti dalies to, ką tėvai jiems 
duoda ir pasidalinti su kitu.  

Pagal Vatikano radijas info. 
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 Popiežiui paskelbus naująjį apaštališkąjį paraginimą „Amo-
ris Laetitia“, spaudoje pasirodė nemažai komentarų. Pristatome 
keletą jų. Popiežiaus Pranciškaus posinodinį dokumentą prista-
tė ir katalikų sutuoktinių pora, italai Francesco ir Giuseppina 
Miano. 
 Pirmiausia jie pabrėžė, kad tekstas nėra parašytas „profesio-
nalams“, tačiau naudoja gai-
vią, tiesioginę, paprastą kal-
bą, suprantamą visiems, tuoj 
pat nukreipiančią į tai, kas 
svarbiausia, į tai, kas iš tiesų 
turi svorį, ypač tuose skyri-
uose, kuriose kalbama apie 
meilę šeimoje, apie sutuok-
tinių ryšius, ryšius su vaikais 
ir jų ugdymą.    
 Tai, kas tekste atsklei-
džiama, pasak sutuoktinių, 
yra tas grožis ir turtas, kuris 
yra šeimoje, bet dažnai pa-
kankamai nematomas ir neį-
vertinamas. „Popiežius pa-
ėmęs už rankos atveda prie 
šeimų grožio, netobulų, pa-
žeidžiamų, bet ypatingų, nes kasdieniame kelyje remiamų ne-
nuilstančio Viešpaties meilės, viską darančio naujai“. 
 Didysis šeimų lobis yra gyvenimo normalume. Popiežius 
Pranciškus tarsi sako: akimirkai sustokime, pakelkime galvas 
nuo bėgimo, rūpesčio, triukšmo ir pasiklausykime, ką iš tiesų 
sako mūsų gyvenimas. Kas iš tiesų mumyse vyksta, kas jaudina 
mūsų širdį. Popiežiaus kalba yra švelni, delikati, kupina švelnu-
mo ir stebėjimosi. Joje iš tiesų atsispindi konkretus šeimų gyve-
nimas. 
 Šį akcentą sutuoktinių pranešėjų pora itin pabrėžė: popie-
žiaus mokymas nėra abstraktus ar kylantis iš save sureikšmi-

nančios savivokos, priešingai, yra pastebimas dėmesingas ir 
gilus įsiklausymas į kasdienes šeimų gyvenimo situacijas. San-
tykių gramatika yra aprašoma su didele išmintimi, bet ta išmin-
tis yra išmokta iš pačių šeimų, jos, žingsnis po žingsnio, mo-
komas ir teksto skaitytojas. Popiežiaus tekste Bažnyčia nėra 
tolima, bet artima, einanti kartu gyvenimo kelyje. 

 Kelio, keliavimo ar kelio-
nės sąvokos yra labai svar-
bios Pranciškaus dokumente. 
Be kelio neįmanoma branda, 
keitimasis, augimas sutuokti-
nių meilėje. Popiežius aprašo 
ir išskiria įvairius meilės ke-
lio elementus. Pirmiausia, tai 
kantrybė, po to geranorišku-
mas vienas kitam, taip pat 
arogancijos ir savęs iškėlimo 
vengimas. Svarbu yra nekurs-
tyti pykčio, nepaversti jo nuo-
latine būsena, kaip ir nuos-
kaudos jausmo. Tam padės 
atleidimas ir savo bei kito ri-
bų suvokimas, kaip ir žinoji-
mas, jog Dievas mus myli ir 

be jokio nuopelno. Šeima yra vieta, kur džiaugiamasi vienas 
kitu. 
 Meilė keliauja į džiaugsmo pilnatvę. Džiaugsmu reikia rū-
pintis, jį „prižiūrėti“. O tai daroma, pabrėžė sutuoktiniai, cituo-
dami popiežiaus tekstą, vertinant vienas kitą. Kai nustojama 
vertinti, tada padaroma daug žaizdų: tarp sutuoktinių, tarp jų ir 
jų vaikų, tarp pačių vaikų. Meilės džiaugsmas auga per dialogą, 
per laiko skyrimą, per išklausymą ir supratimą – nusivylimo ar 
pykčio, vilčių ar svajonių. Yra aiškiai priduriama, jog brendimo 
ir džiaugsmo kelias eina ne „prieš“ emocijas ar aistras, bet per 
jas, o, ne „prieš“ erotinį matmenį, bet per jį.   (Vatikano radijas) 

 Aptardamas tuos atvejus, kai šeimų gyvenimas ne visiškai 
atitinka Viešpaties siūlomą šeimos idealą, Pranciškus naudoja 
tris raktažodžius: ,,palydėti, suprasti ir integruoti“. 
 „Raginu sudėtingose šeimyninėse situacijose gyvenančius 
tikinčiuosius su pasitikėjimu kalbėtis su savo ganytojais arba 
tarnavimui Viešpačiui pasišventusiais pasauliečiais. Ne visada 
sulauksite pritarimo savo idėjoms ar troškimams, bet gausite 
šviesos, kuri padės geriau suprasti, kas dedasi, ir surasti asmeni-
nės brandos kelią. Raginu ganytojus, su meile ir kantrybe iš-
klausyti, nuoširdžiai įsigilinti į žmonių dramas, stengtis suprasti 
jų požiūrį, padėti suprasti savo padėtį Bažnyčioje“.  
 Galiausiai popiežius pastebi, kad ,,dabartiniame Bažnyčios 
gyvenime, deja, dažnai būna situacijų, kai sielovadoje nesuran-
dama pakankamai vietos beribei Dievo meilei, kai keliamos są-
lygos gailestingumui, iškreipiama jo prasmė, pašalinamas tikras 

POPIEŽIUS PRANCIŠKUS: ŠEIMAS REIKIA 
PALYDĖTI, SUPRASTI IR INTEGRUOTI 

jo turinys. Toks elgesys, – įspėja Pranciškus, – tai Evangelijos 
iškraipymas“.                                          Pagal Vatikano radijas 
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Misijos žinutės Pranešimai 

 

Misijos raštinės tel: 630-257-5613; 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com 

 

TAUTINIŲ DRABUŽIŲ PRIJUOSČIŲ PARODA 
 

Sekmadienį, balandžio 24 d., 12:30 val. p. p., Čikagos lietuvių 
tautodailės institutas kviečia visus į prijuosčių parodą, Tauto-
dailės galerijoje, Dailės muziejuje. Šioje parodoje pamatysite 
senoviškas ir šiuolaikines austas prijuostes iš visų Lietuvos 
etnografinių apylinkių. Paroda tęsis iki gegužės 15 d. 

Lietuvių Fondo metinis suvažiavimas 
vyks 2016 m. gegužės 7 d. Pasaulio 
lietuvių centre. Suvažiavimo pradžia – 10 
val. r. Registracija prasidės 8 val. r. 
Kviečiame visu narius gausiai dalyvauti. 
Daugiau informacijos rasite tinklalapyje 
www.lietuviufondas.org 
 

Malda: pasimelskime už Lietuvių Fondo 
narius, esančius su mumis ir už tuos, kurie visam laikui liks 
įamžinti Lietuvių Fonde ir bus gyvi mūsų prisiminimuose. 

Motinos dienos novena prasideda sekmadienį gegužės 1-ąją ir 
baigsis antradienį gegužės 10-ąją dieną. Sekmadieniais šv. 
Mišios novenos intencijomis bus aukojamos 6 val. v., o 
šiokiadieniais – 8 val. r. Užrašytus vardus galima paduoti 
raštinėje ar įrašyti prie įėjimo į bažnyčią padėtuose vokeliuose. 
Vokeliai visas novenos dienas bus padėti ant altoriaus, 
meldžiantis už mūsų brangias gyvas ir mirusias motinas. 

 

 

MĔęĎēĔĘ  
DĎĊēĔĘ 

  NĔěĊēĆ 

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYRAS  
 

Pasaulio lietuvių centras kviečia visus Čikagos golfo žaidėjus į 
kasmetinį labdaringą golfo turnyrą, kuris šiais metais vyks šeš-
tadienį, birželio 11 d., svetingame Lieponių šeimai pri-
klausančiame Old Oak Country Club.  
Turnyro dalyviai galės pasidžiaugti 18 golfo duobučių, įvairiais 
konkursais, žaidimais, nuostabiais prizais, lietuvišku maistu 
(bandelėmis su lašiniais, kugeliu, koldūnais) ir lietuviškais gėri-
mais. Turnyrui pasibaigus vyks kokteilių valanda, iškilminga 
vakarienė ir apdovanojimų ceremonija. 
Visi yra kviečiami į šį labdaringą renginį Old Oak Country 
Club, 14200 S. Parker Rd., Homer Glen, IL. Golfo žaidėjams ir 
rėmėjams nereikia būti lietuviais – priimame visus! Jau galima 
registruotis www.lithuaniangolf.com tinklapyje. Dėl papildo-
mos informacijos kreipkitės į Pasaulio lietuvių centro raštinę tel.  
(630) 257-8787 arba admin@lcenter.org. 

 

Nuotr.: žaidėjai ruošiasi 2015 m. PLC golfo turnyro pradžiai. 

KASMETINĖ „CATHOLIC CHARITIES APPEAL“ 
 

Šių metų gegužės 8 d. – parapijose vyks rinkliava, skirta 
paremti Čikagos „Catholic Charities“. Tai yra vienintelė rink-
liava metuose, paremianti šią organizaciją. Kasmet Čikagos 
„Catholic Charities“ suteikia pagalbą daugiau nei 1 mln. 
žmonių. Kviečiame pagal išgales prisidėti! 

MOTINOS DIENĄ  
ŠV. MIŠIOS 

BESILAUKIANČIOMS 
MAMOMS 

Sekmadienį, gegužės 8 d., 12:30 
val. p. p. Čikagos Šventojo Vardo 
katedroje bus aukojamos ypatingos 
šv. Mišios, skirtos besilaukian-
čioms mamytėms. Šv. Mišių metu 
Čikagos arkivyskupijos generalinis 

vikaras t. Ronald A. Hicks visoms mamoms suteiks specialų 
palaiminimą. Besilaukiančioms mamoms bus įteiktos 
dovanėlės: šilkinė rožė ir šv. Gerardo – nėščiųjų globėjo – 
medalikėlis bei maldelė. Adresas: Holy Name Cathedral, 730 N 
Wabash Ave., Chicago, IL 60611. 

PJM misiją aplankė „Jėzuitų plėtros projekto“ svečiai. 
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2016 m. balandžio 24 d. 
 V VELYKŲ  

SEKMADIENIS  
 

 

Pirmasis skaitinys – J is apsakė bendruomenei, kokius didžius 
         darbus nuveikęs Dievas per juos  
         (Apd 14, 21b-27) 
Atliepiamoji psalmė – Dieve, mano Valdove, aš tavo vardą  
        garbinsiu amžiais. Arba: Aleliuja.  
        (Ps 145) 
Antrasis skaitinys – Dievas nušluostys kiekvieną ašarą nuo jų 
          akių (Apr 21, 1-5a) 
Evangelija – Aš jums duodu naują įsakymą, kad jūs vienas kitą 
       mylėtumėte (Jn 13, 31-33a. 34-35) 
 

Mišiolėliuose:   235 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

            842 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

25 P Šv. Morkus, evangelistas 
 1 Pt 5, 5b-14; Ps 89; Mk 16, 15-20 
26 A Šv. Fidelis Sigmaringietis, kunigas, kankinys 
 Apd 14, 19-28; Ps 145; Jn 14, 27-31a 
27 T Apd 15, 1-6; Ps 122; Jn 15, 1-8 
28 K Šv. Petras Šanelis, kunigas, kankinys;  
 Šv. Liudvikas Marija Grinjonas Monforietis, kunigas 
 Apd 15, 7-21; Ps 96; Jn 15, 9-11 
29 P Šv. Kotryna Sienietė, mergelė, Bažnyčios mokytoja,  
 Europos globėja 
 1 Jn 1, 5-2, 2; Ps 103; Mt 11, 25-30 
30 Š Šv. Pijus V, popiežius 
 Apd 16, 1-10; Ps 100; Jn 15, 18-21 
1 S  VI VELYKŲ SEKMADIENIS (II sav.) 
 Apd 15, 1-2. 22-29; Ps 67; Apr 21, 10-14. 22-23; Jn 14, 23-29 
 Motinos diena  
 (skaitiniai: 845-847 psl.) 

Balandžio 24 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė 
Julija Deuschle  
 
Rimantas Griškelis 
Svajone Kerelytė 
 
Irmina Limontienė  

ses. Judita 
L. Trinkūnienė 
R. Poskočimas  
I. Grigaitienė 
R. Venclovienė 
V. Kerelytė  

Žiba Kisieliūtė 
Ona ir Aldas Kriaučiūnai  
 
Andrius, Matas ir Stefanija 
Deuschle  

Gegužės 1 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Justina Baranauskaitė 
Jokūbas Baranauskas  
 
Algis Kazlauskas 
Janina Prialgauskienė 
 
Venecijus Jonaitis  

V. Siliūnienė 
L. Aleksienė 
M. Poskočimas   
R. Narbutienė 
R. Marchertienė 
V. Valaitytė  

Petras Simonaitis 
Matas Melnikovas  
 
Thomas Labno 
Jonas Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Dieve, mano Valdove, aš tavo vardą garbinsiu amžiais. Arba: Aleliuja.  

 

 Pasaulinė gyvybės diena – tai Gyvy-
bės kultūros skleidimo diena. Ši diena 
nuo 1998 metų Lietuvoje švenčiama pas-
kutinį balandžio sekmadienį. Šią dieną 
pasiūlė švęsti Kardinolų konsistorija dar 
1991 metais, tačiau šventė išpopuliarėjo 
1995 metais, ją aktyviau paraginus švęsti 
popiežiui Jonui Pauliui II. Pasaulinės 
Gyvybės dienos tikslas – paskatinti 
visuomenę susimąstyti apie žmogaus 
gyvybės slėpinį, skirti daugiau dėmesio 

žmogaus gyvybės prasmei ir vertei. 
 Gyvybės diena – tai diena, kalbanti 
apie vyro ir moters meilę, santuoką, 
ištikimybę, šeimą, nes šeima yra naujos 
gyvybės lopšys. Kiekvienas sąmon-
ingas, doras ir geros valios žmogus turi 
saugoti ir mylėti žmogiškąją gyvybę nuo 
jos prasidėjimo momento iki natūralios 
mirties. 
 Gyvybės diena – tai meilės įstatymo 
laikymosi diena, kai padedame visiems 

silpnesniems, mažiems, ligoniams ir vi-
siems reikalingiems mūsų pagalbos, kai 
neskirstome žmonių į vertingus ir ne-
vertingus, atgyvenusius, pasenusius.  
 

Pagal bernardinai.lt 
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Sekmadienis, balandžio 24 d. 
9 v.r. -už Antaną Lingį (šeima) 
-už Fabijoną Brazaitį (šeima) 
-už Romą Krištopaitį 
-už Bronių Siliūną 
-už Andrių Izokaitį 
-už Dapkų šeimos mirusius (Zita) 
-už Petrą Kazlauską 
-už Marijoną ir Adolfą Palionius 
-už Raimundą ir Valerijoną Jakovickus 
-už Vacį Laniauską 
-už Laniauskų šeimos mirusius  
-už Teresėlę ir Onutę Sakalauskienę 
-Dievo palaimos Vytui ir Stasei 
Misiuliams (45 m. vedybų sukaktis) 
-už Oskarą Kremerį (žmona) 
-už Eleną Brazaitienę (1 m.) (dukra Birutė)  
-už Tatjaną Svitkiną-Modestas (4 sav.) 
(šeima) 
-už Laimutį Valentinavičių, Albiną 
Valentavičių ir Vasilijų Zabkiną (šeima) 
-už Algį Janušauską (4 sav.) (šeima) 
-už misijos choro mirusius 
-už dr. Vincą ir Oną (Razmaitę) 
Kanaukus 
-už Viktorą Naudžių 
-už Vytautą Vilhelmą Bonatą ir Granę 
Bonatienę 
-už Malekų ir Bičkauskų šeimos gyvus ir 
mirusius 
-už Oną, Juozą ir Petrą Kačinauskus 
(duktė Adelė) 
-už Gražių šeimą 
-už Simonaičių šeimą 
-už Adelę Dubauskienę 
-už Mariją Kondrutienę 
-už krikšto mamą 
-už Stanislavą, Viktorą, Klemensą ir 
Veroniką 
-už Stefaniją Rimkuvienę 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Antaniną Maziliauskienę (2 m.)  
  
Pirmadienis, balandžio 25 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, balandžio 26 d. 
8 v.r. -už Valeriją Lavinskienę 
 
Trečiadienis, balandžio 27 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos Danguolės šeimai 
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Ketvirtadienis, balandžio 28 d. 
8 v.r. -už Aliciją Ruibienę 
 
Penktadienis, balandžio 29 d. 
8 v.r. -prašant sveikatos Juozui ir šeimai  
 
Šeštadienis, balandžio 30 d. 
8 v.r. -už Praną Pranckevičių (šeima) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Antanui 
(dukra) 
-už Povilą Banį (4 sav.) 
-už Sigitą Medžikauskienę (Irena Paliulis) 
-už Eleną Valaitienę (minint 111 m. 
gimtad.) (dukros) 
 
Sekmadienis, gegužės 1 d. 
9 v.r. -už Lietuvių Fondo gyvus ir 
mirusius narius 
-už Agotą Gudaitienę (šeima) 
-už Dalią Šlenienę 
-už Daivą Kochin ir Laimutę Vaičiulienę 
-už Petrą Sučylą (šeima) 
-už Viktoriją Matiukaitę 
-už Eleną Martišienę 
-už Bronę Gurskienę 
-už Dalią ir Jūratę 
-už Oną Masilaitytę 
-už Kostą Motušį 
-už Valę Dilienę 
-už Eleną Bačkuvienę 
-už Stasę Kankus 
-už Arvydą Padlecką (šeima) 
-už Aldoną Čaplėnienę (sesuo Zita) 
-už Nijolę ir Juozą Mičulius ir šeimos 
mirusius 
-už Birutę Sasnauskienę (V. Maleiška) 
-už Tatjaną Svitkiną-Modestas (šeima) 
-už Antaną Stankaitį (1 mėn.) 
-Dievo palaimos ir globos Stankaitienei 
-Dievo globos ir palaimos Mykolui 
Petrauskui  
-už Valeriją Leonavičienę 
-prašant sveikatos Reginai 
-už Albiną Laucių, Antaną Laurinaitį, 
Joną Rimolaitį ir Virgį Riautą (Akvilina) 
-už Jurgį Butvilą, Barborą, Zitą ir kitus 
šeimos mirusius 
-už Bagdonų ir Mataičių šeimos mirusius 
-sveikatos ir Dievo palaimos broliams, 
seserims, vaikams ir anūkams (Jūratė) 
-už Stasę Čepukienę ir Jolantą Watson 
-už Adelę Černienę ir Kunigundą 
Orentienę 
-už Jūrą Ligiją (1 m.) 
-už Genovaitę, Vilmutę ir Onutę 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -PRASIDEDA MOTINOS 
DIENOS NOVENA  

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

RINKLIAVA BALANDŽIO 10 D. 
 
 

9 val. r.              $961.00  

11 val. r.         $1,785.00  

6 val. v.              $261.00  

Paštu                    $20.00  

Kava                  $204.00 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

Pirmadienis, gegužės 2 d. 
8 v.r. -už gyvas ir mirusias motinas 
 
Antradienis, gegužės 3 d. 
8 v.r. -Motinos dienos novena 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  

 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 

 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 

  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 

 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  

 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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